 www.e-t-a.de 1 - 79
High Power-D-Box / Modulversion
2012/13
1
Beschreibung
Technische Daten
Die Power-D-Box ist ein kompaktes Stromverteilungssystem in 2 HE
aus Aluminium in einem geschlossenem Chassis mit eloxierter

					     R	 rückseitig
					     F	 frontseitig
PDB	 -	 N 	-	D	 08	   - R	 F	Bestellbeispiel
Vorteile
l	 Steckbaren Schutzschaltertypen, 8345-.01.-W0 im Betrieb
	 erweiterbar (mit oder ohne Signalkontakt) Strom pro Lastkanal
	 0,1...125 A
l	 Äußerst kompakte Einbautiefe (310 mm)
l	 Standard ist ein redundanter Aufbau (2 x 3, 2 x 4, 2 x 6)
l	 Standard ist eine Gruppensignalisierung für redundante
	 Einspeisung A bzw. B
l	 Einsatz von industriell hergestellten Stromverteiler Modulen
	 (X8345-D01) - Fingersicherheit
l	 Beschriftungsstreifen mit beschriftbaren Schildchen
l	 Leerfeldabdeckungen (lose beigelegt)
l	 Kabelabfangschiene (X 223 260 01) als Zubehör optional anbaubar
l	 Redundanzbrücke, zur Aufhebung der redundanten Einspeisung
	 optional erhältlich
l	 Integrierte Strombrücke Erde zu Plus-Pol (optional kundenseitig
	 frei konfigurierbar)
l	 Auf Anfrage können auch andere Bestückungsausführungen,
	 z.B. Vorsicherung, getrennte Stromkreise, nicht redundante
	 Stromkreise, kundenspezifische Beschriftung geschützter Pol
	 Plus etc., geliefert werden.
High Power-D-Box:
PDB - N - D 06 - RF: Laststrom max. 65 A bei 2 x 3 Lastkanälen
PDB - N - D 06 - RR: Laststrom max. 125 A bei 2 x 3 Lastkanälen
PDB - N - D 08 - RF: Laststrom max. 65 A bei 2 x 4 Lastkanälen
PDB - N - D 08 - RR: Laststrom max. 125 A bei 2 x 4 Lastkanälen
PDB - N - D 10 - RF: Laststrom max. 65 A bei 2 x 5 Lastkanälen
PDB - N - D 10 - RR: Laststrom max. 85 A bei 2 x 5 Lastkanälen
PDB - N - D 12 - RF: Laststrom max. 65 A bei 2 x 6 Lastkanälen
PDB - N - D 12 - RR: Laststrom max. 85 A bei 2 x 6 Lastkanälen
Vorzugstypen UEN
19“ Power-D-Box Länge: 84 TE  (426,72 mm)
Höhe: 2 HE (88,90 mm)
Material: Aluminium
Aufsteckbare Schutzschalter 8345-.01A-W0..-DB3B2B-..
Mit und ohne
Signalanbaumodul
X8345-S01KW102-M
Nennspannung DC 48 V, DC 65 V, DC 80 V
andere Nennspannungen auf Anfrage
Belastung 125 A je Steckeinheit (bei Einsatz
eines Geräteschutzschalters > 80 A
dürfen die direkt benachbarten
Steckplätze in Summe nur mit 160 A
belastet werden)
Summenstrom je
Einspeisung
232 A Summenstrom bei
Umgebungstemperatur -30...60 °C
Feuerbeständigkeit
(IEC 60695, Teil 2-2)
selbstlöschend
Anschlussart*